

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
1			SERVIÇO PRELIMINAR		1,00			4.591,77				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	310,52	376,35	1.083,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	210,00	2,79	3,38	709,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	41,75	55,30	67,02	2.798,09				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		1,00			2.316,24				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	17,22	47,84	57,98	998,42				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.2	ENTULHO 01-	Próprio	Copia da SINAPI (72897) - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	39,91	27,25	33,02	1.317,83				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3			MOVIMENTO DE TERRA		1,00			5.489,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	63,00	71,90	87,14	5.489,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4			ESTRUTURA		1,00			40.071,08				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1			INFRA		1,00			9.417,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	3,46	71,76	86,97	300,92				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	46,10	73,74	89,37	4.119,96				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
4.3	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	6,50	134,76	163,32	1.061,58				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	6,50	33,72	40,86	265,59				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5	96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM VIGA BALDRAME, PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	m³	0,98	178,81	216,71	212,38				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6	COMP.ENT13	Próprio	Copia da SINAPI (96555) - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	3,46	739,18	895,88	3.099,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	11,24	26,27	31,83	357,77				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2			SUPER			1,00		21.473,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.1	92427	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	52,50	64,63	78,33	4.112,33				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.2	92464	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	67,50	118,63	143,77	9.704,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.3	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	7,80	551,12	667,95	5.210,01				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.4	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	7,80	258,82	313,68	2.446,70				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3			ARMAÇÃO			1,00		9.179,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
4.3.1	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	253,50	10,30	12,48	3.163,68				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3.2	92801	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	10,90	10,54	12,77	139,19				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3.3	92802	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	353,20	10,54	12,77	4.510,36				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3.4	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	115,60	9,76	11,82	1.366,39				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6			ALVENARIA			1,00		34.912,91				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	322,70	89,27	108,19	34.912,91				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7			VERGA E CONTRAVERGAS			1,00		2.950,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.1	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,50	35,30	42,78	491,97				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.2	93185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,20	59,87	72,56	232,19				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3	93182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,50	47,60	57,69	663,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.4	93194	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,50	46,66	56,55	650,33				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra							Bancos		B.D.I.	EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES							SINAPI - 07/2025 - Tocantins		Padrão - 21,2%								
ORSE - 06/2025 - Sergipe																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira				%	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado			
7.5	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,40	60,73	73,60	471,04				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
7.6	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	6,40	56,94	69,01	441,66				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
8			REVESTIMENTOS PAREDES			1,00		38.361,03				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
8.1			CHAPISCO / MASSA UNICA ALVENARIAS NOVAS			1,00		33.115,47				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
8.1.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	645,40	4,72	5,72	3.691,69				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
8.1.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	645,40	37,62	45,59	29.423,79				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
8.3			CERÂMICO			1,00		5.245,56				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
8.3.1	104611	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	54,00	80,15	97,14	5.245,56				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
9			PISOS			1,00		50.090,65				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -		
9.1			CERÂMICO			1,00		47.208,93				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA				PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%										
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado		
9.1.1	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO [PISOS NOVOS], APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	210,00	19,52	23,65	4.966,50				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.1.2	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m²	210,00	45,83	55,54	11.663,40				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.1.3	87256	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	210,00	100,38	121,66	25.548,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.1.4	COMP.ROD01	Próprio	RODAPÉ CERÂMICO DE 10CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. - Baseado da SINAPI (88650) Proporcional	M	184,40	22,51	27,28	5.030,43				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.2			CALÇADAS			1,00		2.881,71				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.2.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	2,91	817,07	990,28	2.881,71				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
11			ESQUADRIAS			1,00		17.569,55				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
11.1			PORTAS			1,00		7.153,16				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
11.1.1	91314	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	843,14	1.021,88	7.153,16				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
11.2			JANELAS			1,00		10.416,39				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
11.2.1	CP.ESQ05	Próprio	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO TEMPERADO DE 8 MM, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Baseado da SINAPI (100674)	m²	18,50	348,14	421,94	7.805,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.2.2	COMP.PEI04	Próprio	PEITORIL LINEAR EM GRANITO PRETO, L = 20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. - Baseado da SINAPI (101965)	M	15,60	138,07	167,34	2.610,50				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1,00		4.251,78				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.1	91784	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	7,50	45,68	55,36	415,20				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.2	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	31,90	44,55	53,99	1.722,28				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.3	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	11,40	30,95	37,51	427,61				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.4	91787	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	15,90	33,74	40,89	650,15				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.5	91788	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	15,90	41,46	50,24	798,82				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.6	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	80,37	97,40	194,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
12.7	94491	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	35,42	42,92	42,92				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS		1,00			3.243,87				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.1	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	14,60	62,47	75,71	1.105,37				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.2	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	16,70	95,22	115,40	1.927,18				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.3	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	68,62	83,16	166,32				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.4	104327	SINAPI	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	18,57	22,50	45,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14			INSTALAÇÃO PLUVIAL		1,00			7.196,42				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.1	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,60	83,18	100,81	2.580,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.2	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,60	52,29	63,37	1.622,27				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.3	101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	16,00	42,52	51,53	824,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
14.4	91789	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTE E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	11,10	49,20	59,63	661,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
14.5	91790	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	21,80	57,04	69,13	1.507,03				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15			INSTALAÇÃO ELÉTRICA			1,00		26.191,62				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1			CABOS E ELETRODUTOS			1,00		17.701,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.1	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2024	M	31,50	24,03	29,12	917,28				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.2	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	11,80	14,37	17,41	205,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.3	92980	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	57,30	9,07	10,99	629,73				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.4	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	116,40	5,92	7,17	834,59				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	864,00	3,84	4,65	4.017,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.6	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	65,00	2,67	3,23	209,95				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
15.1.7	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	149,80	51,67	62,62	9.380,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.1.8	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	134,90	9,22	11,17	1.506,83				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2			QUADROS E DISJUNTORES			1,00		3.256,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.1	101881	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	888,75	1.077,16	1.077,16				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.3	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	79,13	95,90	287,70				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.4	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	90,49	109,67	109,67				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.5	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	99,57	120,67	120,67				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.7	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	12,68	15,36	76,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.8	COMPDPS03	Próprio	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE 90KA (TIPO AC)	UND	5,00	207,94	252,02	1.260,10				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.9	COMP.DIS3	Próprio	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO ACFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	165,39	200,45	200,45				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.2.10	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	51,15	61,99	123,98				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
15.3			TOMADAS E ILUMINAÇÃO			1,00		4.285,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.1	COMP.SP2	Próprio	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 24 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	28,00	65,13	78,93	2.210,04				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.2	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	17,00	30,61	37,09	630,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.3	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	29,12	35,29	352,90				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.4	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	59,72	72,38	72,38				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.5	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	30,56	37,03	740,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.3.6	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5,00	46,07	55,83	279,15				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.4			RASGOS			1,00		947,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
15.4.1	90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	115,00	6,80	8,24	947,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
16			FORRO			1,00		14.811,30				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
16.1	96111	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	210,00	58,20	70,53	14.811,30				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA				PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%										
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado		
17			COBERTURA			1,00		24.817,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
17.1			TELHADO FIBROCIMENTO			1,00		27.207,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.1.1	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	210,00	56,50	68,47	14.378,70				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.1.2	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	210,00	50,41	61,09	12.828,90				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18			BANCADAS, METAIS E LOUÇAS			1,00		1.609,48				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
18.1			LOUÇAS			1,00		713,77				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.1.1	CP-TAN02	Próprio	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO [LAVANDERIA] SUSPENSO, DUPLO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO - Cópia da SINAPI (86927)	UN	1,00	588,92	713,77	713,77				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.3			BANCADAS			1,00		895,71				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.3.1	93396	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	739,04	895,71	895,71				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01									Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado	
22			PINTURA			1,00		24.048,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
22.1			INTERNA			1,00		14.582,61				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.1.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	430,15	3,65	4,42	1.901,26				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.1.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	430,15	12,10	14,66	6.306,00				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.1.3	COMP.PINT01	Próprio	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - Baseado em SINAPI (88489)	m²	54,80	17,63	21,36	1.170,53				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.1.4	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	430,15	9,99	12,10	5.204,82				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.2			EXTERNA			1,00		7.069,17				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
22.2.1	CP.PINT10	Próprio	PREPARO DE SUPERFICIE COM LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS - Baseado da ORSE (2344)	m²	215,13	4,45	5,39	1.159,55				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.2.2	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	215,13	3,65	4,42	950,87				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.2.3	CP.PINT01	Próprio	PINTURA COM TINTA EMBORRACHADA CLORADA PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. - Baseado da SINAPI (88489)	m²	215,13	19,02	23,05	4.958,75				R\$ -		R\$ -	0,00%
22.5			ESTRUTURAS METÁLICAS			1,00		1.744,15				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA

CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO			
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES								SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01											Medição Física			Medição Financeira			%
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual	Acumulado			
22.5.1	100753	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	m²	66,80	21,55	26,11	1.744,15				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
22.7			PORTAS DE MADEIRA			1,00		652,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
22.7.1	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	33,60	16,03	19,42	652,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
23			LIMPEZA PISO EXTERNO			1,00		415,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
23.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	210,00	1,64	1,98	415,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
24			ADM LOCAL			1,00		19.500,72				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
24.1	CP-ADM01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENCARREGADO / ENGENHEIRO H)	Mês	4,00	4.022,43	4.875,18	19.500,72				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%		
Total sem BDI								255.966,60									
Total do BDI								68.864,11									
Total Geral								324.830,71									

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA

CNPJ Nº 00.001.636/0001-58

Obra				Bancos		B.D.I.		EMPRESA CONTRATADA			PERÍODO DA MEDIÇÃO			DATA DA MEDIÇÃO	
CONTRUÇÃO DE SALAS E REFEITÓRIO DA ESCOLA ANTÔNIO NETO DAS FLORES				SINAPI - 07/2025 - Tocantins ORSE - 06/2025 - Sergipe		Padrão - 21,2%									
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01								Medição Física			Medição Financeira			%	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Anterior	Atual	Acumulad	Anterior	Atual		Acumulado

Responsável Técnico pela Fiscalização
ALESSANDRO CÉSAR PINHEIRO DA SILVA
ENG. FISCAL
CREA 10453/D-PA